[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 мая 2019г.
                         № 160
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 5 ноября 2013г. № 788 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики в Княжпогостском районе на 2014-2020 годы»»

Руководствуясь пунктом 2.1. приложения 2.23 Постановления Правительства РК от 28.09.2012г. № 418 (ред. от 26.04.2019) «Об утверждении Государственной программы Республики Коми «Развитие экономики»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 5 ноября 2013 года №788 «Развитие экономики в Княжпогостском районе на 2014-2020 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.  В приложении № 6 к постановлению пункты 2.15 и 2.16 изложить в новой редакции:
«2.15. По направлению, указанному в подпункте «а» пункта 1.4 настоящего Порядка, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми и  средств бюджета муниципального района «Княжпогостский» субсидированию подлежит часть затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам лизинга оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, за исключением части лизинговых платежей на покрытие дохода лизингодателя, из расчета не более трех четвертых ключевой ставки Банка России, действовавшей на момент уплаты лизингового платежа субъектом малого и среднего предпринимательства, но не более 70 процентов от фактически произведенных субъектом малого и среднего предпринимательства затрат на уплату лизинговых платежей в текущем году.

Максимальный размер субсидии, направляемой на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей за счет республиканского бюджета Республики Коми и бюджета муниципального образования, составляет не более 5,0 млн. рублей на одного получателя поддержки.
2.16.  По направлению, указанному в подпункте «б» пункта 1.4 настоящего Порядка, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми и  средств бюджета муниципального района «Княжпогостский» субсидированию подлежит часть затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) из расчета размера авансового платежа по договору лизинга не превышающего 30 процентов общей стоимости оборудования, за вычетом налога на добавленную стоимость, но не более 70 процентов от фактически произведенных субъектом малого и среднего предпринимательства затрат на уплату взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга.

Максимальный размер субсидии, направляемой на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, за счет республиканского бюджета Республики Коми и бюджета муниципального образования, составляет не более 5,0 млн. рублей на одного получателя поддержки.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» курирующего данное направление.

Исполняющий  обязанности
руководителя администрации                                                                        А.Л. Немчинов

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ